CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2013Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2013

PORTARIA Nº. 014/2013-DGPC/PA
DE 03 DE JUNHO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539733
CONSIDERANDO: o Boletim de Ocorrência Policial nº.
00010/2013.002559-0, registrado na Seccional Urbana do
Guamá com relato de que o servidor ANTONIO CÍCERO DE
CARVALHO, Motorista Policial, foi vítima de baleamento,
fato  ocorrido no dia 20/05/2013, nesta Capital, objeto do IPL
327/2013.000166-3, instaurado na Seccional Urbana do Guamá;
CONSIDERANDO: a necessidade de apuração, objetivando a
verdade quanto às circunstâncias em que ocorreu o baleamento
do supracitado servidor, com escopo de pagamento de auxílio-
acidente e outros direitos que porventura forem garantidos por
lei;
CONSIDERANDO: o que preceitua o Artigo 4° do Decreto
Governamental n° 2.490, de 13/11/1997;
RESOLVE:
I - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO para apurar
as circunstâncias em que ocorreu o baleamento do servidor
ANTONIO CÍCERO DE CARVALHO, Motorista Policial, mat. nº.
5332370/1, fato ocorrido no dia 20/05/2013, nesta Capital, com
escopo de ser comprovado se tem direito ao recebimento do
auxílio-acidente, previsto no Decreto nº 2.490/97;
II –Designar como Autoridade Apuradora, o servidor CYD
VINICIUS MATOS CAVALCANTE,  Delegado de Polícia Civil, da
Comissão de PAD da Corregedoria Geral, para, no prazo de 30
(trinta) dias, concluir o processo ora instaurado, podendo ser
prorrogado por igual período;
III – Determinar à Corregedoria Geral da Polícia Civil e à
Diretorias de Administração, para que adotem as providências
de alçada, para o pleno cumprimento deste Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539748

PORTARIA: 067
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
ANDREZZA MARTINS FRANCO               DPC                      5231809
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181134225920000    0101000000          339039              700,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539767

PORTARIA: 438/13
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL - OPERAÇÃO CORPUS
CHRISTI.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5858925/MARCO AURELIO BAIMA RODRIGUES (IPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 30/05/2013 a 02/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539914

PORTARIA: 449/13
Objetivo: REALIZAR ASSESSORIA E COBERTURA JORNALISTICA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5891824/JOEL DA COSTA LOBATO (FOT) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 17/05/2013 a 21/05/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539949

PORTARIA: 450/13
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
VITÓRIA DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194285/DATES BRITO DA SILVA JUNIOR (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/05/2013 a 26/05/2013
57233642/RAIMUNDO JOSÉ MENDES DE SOUZA (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/05/2013 a 26/05/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539975

PORTARIA: 451/13
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ALTAMIRA /PA - BRASIL
Destino(s):
VITORIA DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5619181/GESSI SILVA LAMEIRA FILHO (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/05/2013 a 25/05/2013
57233596/MARTHA LUCIANA DE FARIAS LINS GONÇALVES (IPC)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 25/05/2013 a 25/05/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539984

PORTARIA: 452/13
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5835216/JOSÉ DIAS BEZERRA (DPC) / 10.0 diárias (Completa) /
de 23/05/2013 a 02/06/2013
5725186/RAIMUNDO PEREIRA DE CARVALHO NETO (EPC) / 10.0
diárias (Completa) / de 23/05/2013 a 02/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539992

PORTARIA: 441/13
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL - OPERAÇÃO CORPUS
CHRISTI.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PEIXE BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5411939/HELIO JOSE MORAIS ARAUJO (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 30/05/2013 a 02/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540002

PORTARIA: 442/13
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil
SALINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5158486/HENRIQUE JOSÉ FERREIRA GONZAGA DA SILVA (ATPC)
/ 4.0 diárias (Completa) / de 30/05/2013 a 02/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539873

PORTARIA: 446/13
Objetivo: PARTICIPAR DE AÇÃO SOCIAL - OPERAÇÃO
DOCUMENTO
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5157510/ANA MARIA ROSA PIMENTEL (PAP) / 1.0 diárias
(Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013
59064/CELSO LUIZ BENTES DE CARVALHO (PAP) / 1.0 diárias
(Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013
701513/DOMINGOS SÁVIO TAVARES NEVES (ASS ADM) / 1.0
diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013
70874/JORGINA DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO (ASS ADM)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013
57190674/JOSEMEIRE SOUSA BARRETO (ASS ADM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013
700487/LEONILSON FRANCISCO RODRIGUES DE MELO (PAP) /
1.0 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013
3253660/LUCIANO CONDE DE SOUZA (ASS ADM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013
58866/LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO (AG PORT) / 1.0 diárias
(Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013
5891947/MÁRCIO HENRIQUES CAXIAS LIMA (AUX ADM) / 1.0
diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013
5463505/MARIA DE NAZARÉ CARVALHO DA SILVA (PAP) / 1.0
diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013
5179920/REGINA CELIS FARIAS DAS CHAGAS (AG PORT) / 1.0
diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013
70050/SHIRLEY DE NAZARÉ ALVES DA SILVA (ASS ADM) / 1.0
diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539881

PORTARIA: 447/13
Objetivo: REALIZAR SERVIÇOS PREPARATÓRIOS PARA
INAUGURAÇÃO DE DELEGACIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5767652/CLEONICE MOTA DE DEUS (ADM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 25/05/2013 a 19/05/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539891

PORTARIA: 448/13
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO EM INFORMÁTICA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590318/BENJAMIN MAGNO DE ALMEIDA E SILVA (ASS INF) /
2.5 diárias (Completa) / de 04/06/2013 a 06/06/2013
57195699/FABIO JORGE DE NAZARE FERREIRA (MPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 04/06/2013 a 06/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539773

PORTARIA: 440/13
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL - OPERAÇÃO CORPUS
CHRISTI.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5197627/GERSON ROSA DE MESCOUTO (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 30/05/2013 a 02/06/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539788

PORTARIA: 443/13
Objetivo: PROCEDER DILIGÊNCIA DO PAD 013/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br